
1 

 

 Samodzielny Publiczny  
Wielospecjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Bydgoszczy 
ul. Ks. Markwarta 4-6, 85-015 Bydgoszcz 

tel. centrala 52 / 58-26-200, sekretariat 52 / 58-26-205, fax: 52 / 58-26-209 
e-mail: sekretariat@szpitalmsw.bydgoszcz.pl 

NIP: 554-22-01-453, REGON: 092325348, ISO 9001:2000 
Konto: 53 1130 1075 0002 6035 9320 0007  BGK 

Bydgoszcz, dnia 26 lipca 2019 r. 
Znak sprawy: 06/2019 
 

Do Wykonawców 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawa leków, płynów infuzyjnych, 
preparatów farmaceutycznych, preparatów do żywienia dojelitowego i pozajelitowego, przyrządów do podaży 
diet, płynów i sprzętu jednorazowego do terapii nerko zastępczej, preparatów do dezynfekcji skóry, 
materiałów opatrunkowych, zestawów operacyjnych i innych.”. Ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Unii 
Europejskiej pod nr 2019/S 118-288983 z dnia 21 czerwca 2019 r., stronie internetowej Zamawiającego 
www.szpital-msw.bydgoszcz.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego. 
 

ZAWIADOMIENIE 
 
 W związku ze złożonymi pytaniami, na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (j.t. Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) Zamawiający udziela poniższych wyjaśnień. 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 
 
Pytanie 1 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zamianę postaci?  
Form doustnych, tj. wycenę zamiast tabletek: tabletek powlekanych, drażetek, kapsułek, tabletek o powolnym 
uwalnianiu, tabletek o zmodyfikowanym uwalnianiu i odwrotnie?  
Wycenę ampułek zamiast fiolek lub ampułko-strzykawek i odwrotnie? 
Odpowiedź: 
Zmiana postaci leków określonych w SIWZ na inne formy może odbyć się za zgodą Zamawiającego po 
uprzednim wskazaniu konkretnej pozycji i oferowanej zamiennej postaci leku. 
 
Pytanie 2 
Prosimy o podanie w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania 
na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, amp., kg, itp.), niż umieszczone w SIWZ. Czy należy 
podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę w przypadku gdy zaoferowana wielkość opakowania nie przekracza 2-3 krotnej  
ilości w odniesieniu do opakowania z SIWZ. Ilość opakowań należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę. 
 
Pytanie 3 
Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego 
preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem?  
Odpowiedź: 
W przypadku zamawianych produktów, dla których występują przerwy w produkcji lub okresowy brak 
dostępności, a także zaprzestano produkcji, należy dokonać wyceny według ostatniej ceny i zamieścić 
odpowiednią adnotację pod pakietem. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania 
na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż zamieszczona w 
SIWZ; a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest 
korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość 
opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę w przypadku gdy zaoferowana wielkość opakowania nie przekracza 2-3 krotnej  
ilości w odniesieniu do opakowania z SIWZ. Ilość opakowań należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę. 
 
Pytanie 5 

 
 

 

mailto:sekretariat@szpitalmsw.bydgoszcz.pl


2 

 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc 
po przecinku czy do pełnego opakowania w górę ?  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę w przypadku gdy zaoferowana wielkość opakowania nie przekracza 2-3 krotnej  
ilości w odniesieniu do opakowania z SIWZ. Ilość opakowań należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę. 
 
Pytanie 6 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane 
lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie?  
Odpowiedź: 
Zmiana postaci leków określonych w SIWZ na inne formy może odbyć się za zgodą Zamawiającego po 
uprzednim wskazaniu konkretnej pozycji i oferowanej zamiennej postaci leku. 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-
strzykawki i odwrotnie?  
Odpowiedź: 
Zmiana postaci leków określonych w SIWZ na inne formy może odbyć się za zgodą Zamawiającego po 
uprzednim wskazaniu konkretnej pozycji i oferowanej zamiennej postaci leku. 
 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem 
zaproponowania oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, 
ml itp.)  
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę w przypadku gdy zaoferowana wielkość opakowania nie przekracza 2-3 krotnej  
ilości w odniesieniu do opakowania z SIWZ. Ilość opakowań należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę. 
 
Pytanie 9 
Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania 
na rynku opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; 
a także w przypadku, gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest 
korzystniejsza pod względem ekonomicznym (czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość 
opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)?  
Odpowiedź: 
W przypadku dozwolonej zamiany ilości sztuk w opakowaniu ilość oferowanych opakowań wynika z 
przeliczenia zamawianych opakowań z zaokrągleniem w górę do pełnego opakowania. 
 
Pytanie 10 
Prosimy o informację jak należy postąpić w przypadku wyceny produktów, których obecnie brak na rynku; Czy 
należy podać ostatnią cenę sprzedaży i informację o braku pod pakietem? 
Odpowiedź: 
W przypadku zamawianych produktów, dla których występują przerwy w produkcji lub okresowy brak 
dostępności, a także zaprzestano produkcji, należy dokonać wyceny według ostatniej ceny i zamieścić 
odpowiednią adnotację pod pakietem. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na umieszczenie adnotacji pod pakietem dla pozycji, których występuje przerwa 
w produkcji lub okresowy brak dostępności w sprzedaży lub zakończona produkcji ? 
Odpowiedź: 
W przypadku zamawianych produktów, dla których występują przerwy w produkcji lub okresowy brak 
dostępności, a także zaprzestano produkcji, należy dokonać wyceny według ostatniej ceny i zamieścić 
odpowiednią adnotację pod pakietem. 
 
Pytanie 12 
Czy w związku z obowiązkiem zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców nałożonym na 
Zamawiającego poprzez  art. 7 ust.1 Ustawy Prawo Zamówień Publicznych,  Zamawiający dopuszcza produkty 
zarejestrowane i dopuszczone do obrotu na obszarze UE zgodnie z wymaganiami dla leków biologicznych po 1 
stycznia 2011 roku? Konsekwencją niedopuszczenia w w/w postępowaniu przetargowym wszystkich nowych 
leków, leków biologicznych i biopodobnych dopuszczonych do obrotu po 1 stycznia 2011 roku, pomimo, że 
zostały dopuszczone do obrotu na terenie UE będzie naruszeniem art. 29.1.2 PZP, gdyż utrudnia uczciwą 
konkurencję. 



3 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 13 (dot. Pakiet nr 1, poz. 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki dojelitowe. Brak rejestracji TABLETKI POWLEKANE 
DOJELITOWE? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 14 (dot. Pakiet nr 1, poz. 5) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki dojelitowe. Brak rejestracji TABLETKI POWLEKANE 
DOJELITOWE? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 15 (dot. Pakiet nr 1, poz. 20) 
Brak produkcji, brak możliwości zakupu . Bardzo proszę o wykreślenie leku z pakietu lub o możliwość wpisania 
ostatniej ceny z wpisem pod pakietem o braku. 
Odpowiedź: 
Lek dostępny. 
 
Pytanie 16 (dot. Pakiet nr 1, poz. 23) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę płynu po 100 ml . Brak rejestracji po 100 g . 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 17 (dot. Pakiet nr 1, poz. 44) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 44 Zamawiający miał na myśli produkt leczniczy w dawce: 0,1 G/2ML 10 AMP.A 2ML? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 18 (dot. Pakiet nr 1, poz. 64) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 64 Zamawiający miał na myśli produkt leczniczy o składzie Betamethasone + 
Gentamycin? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 19 (dot. Pakiet nr 1, poz. 75) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 75 należy zaoferować BUPIVACAINE SPINAL, r-r hiperbaryczny? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 20 (dot. Pakiet nr 1, poz. 75) 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1, poz. 75 (Bupivacainum, roztwór do wstrzykiwań, 20 mg/ 4 ml * 5 amp.) wymaga 
zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż stosowanie sterylnych opakowań 
może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków 
anestezjologicznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w 
czasie wykonywania znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, 
pracując w sterylnych warunkach (Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile 
and conventional packaging as to microbial load and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30) 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie 21 (dot. Pakiet nr 1, poz. 87) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku w op. po 16 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości w górę ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 22 (dot. Pakiet nr 1, poz. 94) 
Proszę o podanie właściwej dawki leku . Brak rejestracji leku po 300 mg 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 



4 

 

 
Pytanie 23 (dot. Pakiet nr 1, poz. 97, 98) 
Czy w tych pozycjach  Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki powlekane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 24 (dot. Pakiet nr 1, poz. 108) 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z 
pakietu nr 1 poz. 108 Cerebrolysin roztwór do wstrzyknięć 215,2 mg/ml – 10 ml * 5 amp. 10 ml - 40, co pozwoli 
na przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej 
oferty cenowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 25 (dot. Pakiet nr 1, poz. 110) 
Czy Zamawiający wyrazi zgode na wycenę preparatu zarejestrowanego jako suplement diety? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 26 (dot. Pakiet nr 1, poz. 110) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 110 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu leczniczego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 27 (dot. Pakiet nr 1, poz. 117) 
Brak produkcji , brak możliwości zakupu . Bardzo proszę o wykreślenie leku z pakietu lub o możliwość wpisania 
ostatniej ceny z wpisem pod pakietem o braku. 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie 28 (dot. Pakiet nr 1, poz. 118) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki . 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 29 (dot. Pakiet nr 1, poz. 126) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako fiolka. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 30 (dot. Pakiet nr 1, poz. 126) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 126 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci fiolek? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 31 (dot. Pakiet nr 1, poz. 136, 373, 394) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 1 poz. 136, poz. 373 i poz. 394? Wymaganych 
produktów brak na rynku. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
Proszę umieścić odpowiednią adnotację pod pakietem, oraz podać ostatnią cenę. 
 
Pytanie 32 (dot. Pakiet nr 1, poz. 138) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki draż. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 33 (dot. Pakiet nr 1, poz. 145) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 145 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci fiolek? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



5 

 

Pytanie 34 (dot. Pakiet nr 1, poz. 174) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 174 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu po 28 tabletek 
z przeliczeniem ilości – 11 op.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 35 (dot. Pakiet nr 1, poz. 174, 175) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę  w tych pozycjach  ilość po. 28 szt   w opakowaniu  z odpowiednim 
przeliczeniem ilości w górę ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 36 (dot. Pakiet nr 1, poz. 175) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 175 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu po 28 
tabletek z przeliczeniem ilości – 3 op.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 37 (dot. Pakiet nr 1, poz. 190) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 190 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu po 10 amp. z 
przeliczeniem ilości – 20 op.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 38 (dot. Pakiet nr 1, poz. 190) 
Czy Zamawiający dopuści wycenę preparatu Etomidate-Lipuro,20 mg/10 ml,emuls.do wstrz.,10amp. z 
odpowiednim przeliczeniem ilości w górę ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 39 (dot. Pakiet nr 1, poz. 191) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako kapsułki twarde ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 40 (dot. Pakiet nr 1, poz. 198) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 198 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci tabletek 
drażowanych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 41 (dot. Pakiet nr 1, poz. 204, 205) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako butelka ? BRAK REJESTRACI LEKU W FLAKONACH 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 42 (dot. Pakiet nr 1, poz. 215) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki powlekane? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 43 (dot. Pakiet nr 1, poz. 229) 
Czy Zamawiający dopuści  produkt Citra-Lock™ ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 
5ml  z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu  
do Heparyny, stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając 
krwawienia ( pacjenci z HIT ), stosowany  jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i 
przeciwbakteryjne? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 44 (dot. Pakiet nr 1, poz. 229) 



6 

 

Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml  pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej 
ilości?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 45 (dot. Pakiet nr 1, poz. 245) 
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, zaoferowany produkt 
Imipenem Cilastatin posiadał stabilność  po rozpuszczeniu do 2 godzin, co pozwoli na bezpieczne 
przeprowadzenie  infuzji dożylnej? (2.) Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  
Leczniczego, zaoferowany produkt Imipenem Cilastatin posiadał możliwość  przygotowania roztworu do infuzji z 
wykorzystaniem 0,9% roztworu chlorku  sodu oraz/i z wykorzystaniem 5% roztworu glukozy? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 46 (dot. Pakiet nr 1, poz. 245) 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z 
pakietu nr 1 poz. 245 Imipenemum+Cilastatinum proszek do sporządzania roztworu do infuzji 500mg+500mg 
* 10 fiol. - 200, lub Zamawiający pozwoli na dopuszczenie * 1 szt. Co pozwoli na przystąpienie do postępowania 
większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 47 (dot. Pakiet nr 1, poz. 260) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 260 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu PROBIODR KAPS.TWARDE - 
60 KAPS.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 48 (dot. Pakiet nr 1, poz. 260) 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie aktualnie stosowanego produktu ProbioDr, zawierającego żywe, 
liofilizowane kultury bakterii probiotycznych szczepu Lactobacillus rhamnosus GG ATTC53103 i Lactobacillus 
helveticus w łącznym stężeniu 2mld CFU/ kaps? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 49 (dot. Pakiet nr 1, poz. 260) 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu LactoDr, zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii 
probiotycznych najlepiej przebadanego pod względem klinicznym szczepu Lactobacillus rhamnosus GG 
ATTC53103 w stężeniu 6 mld CFU/ kaps? Produkt jest konfekcjonowany w opakowaniach x 20 lub x 30 kapsułek 
(prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań i zaokrąglenia uzyskanego wyniku w górę). 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 50 (dot. Pakiet nr 1, poz. 260) 
Czy Zamawiający wymaga produktu zawierającego żywe, liofilizowane kultury bakterii probiotycznych? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 51 (dot. Pakiet nr 1, poz. 260) 
Czy zamawiający dopuści w pakiecie nr 1  poz. 260 wycenę Trilacu produktu leczniczego  spełniającego te same 
cele, w skład którego wchodzą wyselekcjonowane szczepy żywych kultur bakterii probiotycznych z rodzaju 
Lactobacillus acidophilus (La-5), Lactobacillus delbrueckii subsp. bulgaricus (Lb-Y27), Bifidobacterium lactis (Bb-
12) przeznaczonego do stosowania u dzieci (brak dolnej granicy wieku) i dorosłych, opakowanie zawiera 20 
kapsułek, po przeliczeniu kapsułek na odpowiednią liczbę opakowań? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 52 (dot. Pakiet nr 1, poz. 277) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci sterylnego rozpuszczalnego w wodzie żelu, 
używanego do ułatwiania wprowadzana cewników oraz innych urządzeń medycznych podczas zabiegów 
dotyczących cewki moczowej jak np. cewnikowanie, endoskopia czy cystoskopia oraz do zabiegów odbytniczych 



7 

 

i okrężniczych jako żel lubrykacyjny. Produkt  zawiera 2g lidokainy i 0,25g chlorhexydyny / 100g produktu, 
pakowany w bezlateksowych i wygodnych ampułkostrzykawkach z podziałką o pojemności 11ml ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 53 (dot. Pakiet nr 1, poz. 277) 
Czy Zamawiające wyrazi zgodę na wycenę leku po  11ml  x 25 strzykawek  – 40 opakowań ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 54 (dot. Pakiet nr 1, poz. 278) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę lek pakowanego po 10 butelek – 28 opakowań ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 55 (dot. Pakiet nr 1, poz. 289) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 56 (dot. Pakiet nr 1, poz. 293, 294) 
Czy Zamawiający wymaga, aby zgodnie z treścią Charakterystyki Produktu  Leczniczego, preparat Meropenem 
posiadał stabilność gotowego roztworu do  infuzji rozpuszczonego w NaCl 0,9%: 3 godziny w temperaturze 15-
25°C i 24 godziny w temperaturze 2-8°C, a w przypadku rozpuszczenia produktu w glukozie 5%: 1 godz w temp. 
25ºC i 8 godzin w temp.  2-8ºC, co pozwoli na bezpieczne przeprowadzenie infuzji dożylnej? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 57 (dot. Pakiet nr 1, poz. 295) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki dojelitowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 58 (dot. Pakiet nr 1, poz. 296) 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z 
pakietu nr 1 poz. 296 Metamizolum natricum roztwór do wstrzykiwań 2,5 g/ 5 ml * 5 amp. - 800 co pozwoli na 
przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty 
cenowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 59 (dot. Pakiet nr 1, poz. 314) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku pakowanego  po 40 szt  z odpowiednim przeliczeniem ilości w 
górę ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 60 (dot. Pakiet nr 1, poz. 324) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 1 poz. 324 produktu w dawce 1 mg/ml x 1 butelka a’ 20 
ML? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 61 (dot. Pakiet nr 1, poz. 328) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 328 należy zaoferować MORPHINI SULFAS WZF 0,1% SPINAL ROZT.DO WSTRZ. 1 MG/1ML 
10 AMP.A 2ML? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 62 (dot. Pakiet nr 1, poz. 341) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 1 poz. 341 produktu w postaci koncentratu do 
sporządzania roztworu do infuzji, amp. o pojemności 10 ml? 



8 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 63 (dot. Pakiet nr 1, poz. 344) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 1 poz. 344 produktu w dawce 200mg/g fl. 10 g? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 64 (dot. Pakiet nr 1, poz. 350) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki  drażowane ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 65 (dot. Pakiet nr 1, poz. 350) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 350 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci tabletek 
powlekanych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 66 (dot. Pakiet nr 1, poz. 363) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 363 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w opakowaniu innej wielkości 
z jednoczesnym przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 67 (dot. Pakiet nr 1, poz. 374) 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z 
pakietu nr 1 poz. 374 Oxytocin roztwór do wstrzykiwań domięśniowych i dożylnych 5 j.m./ml * 5 amp. - 800, 
co pozwoli na przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na uzyskanie 
korzystniejszej oferty cenowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 69 (dot. Pakiet nr 1, poz. 379) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 379 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci tabletek 
niepowlekanych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 70 (dot. Pakiet nr 1, poz. 387) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 1 poz. 387 produktu w postaci tabletek o powolnym 
uwalnianiu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 71 (dot. Pakiet nr 1, poz. 389) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 1 poz. 389 produktu w postaci koncentratu do 
sporządzania roztworu do infuzji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 72 (dot. Pakiet nr 1, poz. 399) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w pakiecie nr 1 poz. 399 suplementu diety lub środka spożywczego 
specjalnego przeznaczenia medycznego? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 73 (dot. Pakiet nr 1, poz. 417) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki  drażowane ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



9 

 

Pytanie 74 (dot. Pakiet nr 1, poz. 425) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki  drażowane ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 75 (dot. Pakiet nr 1, poz. 429, 430, 431) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 429, 430 i 431 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktów w innych niż 
wymagane opakowaniach z jednoczesnym przeliczeniem ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wyraża zgodę w przypadku gdy zaoferowana wielkość opakowania nie przekracza 2-3 krotnej  
ilości w odniesieniu do opakowania z SIWZ. Ilość opakowań należy zaokrąglić do pełnych opakowań w górę.. 
 
Pytanie 76 (dot. Pakiet nr 1, poz. 436) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako kapsułki miękkie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 77 (dot. Pakiet nr 1, poz. 437) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako kapsułki twarde ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 78 (dot. Pakiet nr 1, poz. 454) 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr. zawierającego w swoim składzie 250 mg. 
probiotycznych drożdży Saccharomyces boulardii w kapsułce? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 79 (dot. Pakiet nr 1, poz. 459) 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 1 pozycja 459 wymaga użyczenia parowników kompatybilnych z aparatami 
Zamawiającego i posiadający ten sam system napełniania parowników, które są własnością Zamawiającego? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 80 (dot. Pakiet nr 1, poz. 465) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako kapsułki twarde ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 81 (dot. Pakiet nr 1, poz. 473, 474) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę w tych pozycjach  leków  jako kapsułki twarde ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 82 (dot. Pakiet nr 1, poz. 480) 
Czy Zamawiający dopuści wycenę Terlipressini acetas EVER Pharma,0,2mg/ml; 5ml, fiolka    rozt.d/wst? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 83 (dot. Pakiet nr 1, poz. 481) 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania paski o następujących parametrach: 

1. PARAMETRY   

  PASKI TESTOWE 

METODA POMIARU biosensoryczna 

ENZYM dehydrogenaza glukozy 

WIELKOŚĆ PRÓBKI 0,6 µl 

TYP KRWI 
włośniczkowa, żylna, tętnicza, 

noworodkowa 

JEDNOSTA MIARY mg/dl 

ZAKRES POMIARU 20-500 mg/dl 

CZAS POMIARU 5 sek 



10 

 

ZAKRES HEMATOKTYTU 15-65 % 

CZUJNIK MINIMALNEJ OBJĘTOŚCI 
badanie nie rozpocznie się przy zbyt małej 

wielkości próbki 

MOŻLIWOŚĆ DOKROPLENIA nie 

PAKOWANIE PASKÓW 
Pojedynczo , po 100 pasków w 

opakowaniu zbiorczym. 

TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA 4-30 stopni 

TEMPERATURA WYKONYWANIA 
POMIARU 

15-40 STOPNI 

WSKAZANIA DO STOSOWANIA Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym 

współpracujące z glukometrem o wskazanych parametrach? 

PARAMETRY   

  GLUKOMETR 

PROCEDURA TESTOWA amperometria 

KALIBRACJA osocze 

TECHNIKA KALIBRACJI  
w celu zwiększenia dokładności pomiaru 

mechaniczna (pasek kalibrujący) 

WYŚWIETLACZ CYFRY 1,9 CM 

PAMIĘĆ 1000 wyników 

ZASILANIE 2 baterie CR 2032 

ILOŚĆ POMIARÓW PRZY 1 BATERII 3000 

AUTOMATYCZNE WYŁACZENIE po 120 sek 

WAGA 33-37 gramów 

TEMPERATURA PRZECHOWYWANIA OD -20 DO 60 STOPNI 

TEMPERATURA WYKONYWANIA POMIARU 10-50 STOPNI 

KOMUNIKATY LO, HI, KETONES 

WSKAZANIA DO STOSOWANIA Wyłącznie w lecznictwie zamkniętym 

Brak automatycznego wyrzutu paska 
Paski pakowane pojedynczo 
umożliwiają usuwanie bezdotykowe 
pasków z glukometru 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 84 (dot. Pakiet nr 1, poz. 481) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z Pakietu nr 1 pozycję 481 tj. Testy paskowe do pomiaru 
poziomu glukozy do osobnego Pakietu np. Pakiet nr 1 A? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 85 (dot. Pakiet nr 1, poz. 481) 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi na pytanie nr 2 prosimy o wydzielenie osobnej kwoty wadium dla nowo 
powstałego pakietu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 86 (dot. Pakiet nr 1, poz. 481) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby testy paskowe do pomiaru poziomu glukozy były dostarczane w ciągu 48h od 
momentu zamówienia? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 87 (dot. Pakiet nr 1, poz. 481) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie dla pakietu nr 1, poz. 481, zapisu SIWZ pkt. IV ust. 1 -  - dotyczącego 
terminu dostaw „na cito”, z uwagi na fakt, że paski do glukometru nie są produktami dostarczanymi na ratunek? 
Odpowiedź: 
TAK. 
 
Pytanie 88 (dot. Pakiet nr 1, poz. 481) 



11 

 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z 
pakietu nr 1 poz. 481 Testy paskowe do pomiaru poziomu glukozy we krwi do glukometrów paski testowe do 
glukometru * 50 szt. - 1200, co pozwoli na przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, a 
Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 89 (dot. Pakiet nr 1, poz. 481) 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych z zakresem hematokrytu, wynoszącym przynajmniej 
20-60%? Informujemy, że paski z węższym zakresem korekty hematokrytu (np. 35-60%) mogą dawać 
nieprawidłowe wyniki pomiarów u dzieci poniżej 6. roku życia, niemowląt i u kobiet w ciąży, gdyż fizjologiczne 
wartości hematokrytu u takich pacjentów mogą być niższe niż 35%. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 90 (dot. Pakiet nr 1, poz. 481) 
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pasków testowych do glukometru z funkcją wyrzutu zużytego paska 
testowego za pomocą przycisku? Wyrzutnik paska zwiększa higienę i bezpieczeństwo pracy personelu, eliminując 
bezpośredni kontakt personelu z krwią pacjenta przy każdorazowym usuwaniu paska z glukometru. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 91 (dot. Pakiet nr 1, poz. 481) 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowane paski testowe do glukometrów były wyrobem medycznym 
refundowanym? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 92 (dot. Pakiet nr 1, poz. 481) 
Czy Zamawiający wymaga nieodpłatnego dostarczania płynów kontrolnych służących do kontroli poprawności 
działania pasków testowych i glukometru, o dacie przydatności do użycia wynoszącej przynajmniej 6 miesięcy po 
pierwszym otwarciu fiolki? Informujemy, że bez takiego zastrzeżenia wykonawca może zaoferować płyny 
kontrolne odpłatnie, a praktyka rynkowa pokazuje, że cena takich płynów może przekroczyć cenę pasków 
testowych. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 93 (dot. Pakiet nr 1, poz. 481) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 481 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu GLUCODR AUTO TEST 
PASKOWY - 50 PASK.? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 94 (dot. Pakiet nr 1, poz. 491) 
Czy w pakiecie nr 1 poz. 491 Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu w postaci tabletek 
powlekanych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 95 (dot. Pakiet nr 1, poz. 491) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki  powlekane ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 96 (dot. Pakiet nr 1, poz. 500) 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z 
pakietu nr 1 poz. 500 Tuberculic vaccine proszek - zawiesina 200 mln cfu 1 fiol. + rozp. 50 ml - 90, co pozwoli na 
przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty 
cenowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 



12 

 

Pytanie 97 (dot. Pakiet nr 1, poz. 507) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako tabletki o przedłużonym uwalnianiu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 98 (dot. Pakiet nr 1, poz. 518) 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z 
pakietu nr 1 poz. 518 Wodny roztwór ponadtlenków płyn 990 ml - 30, co pozwoli na przystąpienie do 
postępowania większej liczbie oferentów, a Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 99 (dot. Pakiet nr 1, poz. 518) 
Czy Zamawiający wyrazi  zgodę na wycenę leku po 500 ml szt.  z odpowiednim przeliczeniem ilości w górę ? Brak 
produkcji po 990 ml 
Odpowiedź: 
Nie. 
Zamawiający doprecyzowuje zapis w pozycji 518 pakietu nr 1 który otrzymuje brzmienie: 
„Wodny roztwór ponadtlenków zawierający 40 ppm kwasu podchlorowego i 40 ppm pdchlorynu sodu”. 
 
Pytanie 100 (dot. Pakiet nr 4, poz. 2) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 4 poz. 2 leku w opakowaniu x 1 fiol. + rozp., wraz z 
jednoczesnym przeliczeniem ilości opakowań? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 101 (dot. Pakiet nr 4, poz. 15-19) 
Czy Zamawiający wymaga aby zaoferowany lek w Pakiecie 4 poz. 15-19 posiadał własne, udokumentowane  
badania kliniczne  potwierdzające skuteczność i  bezpieczeństwo jego stosowania, w tym publikacje dotyczące 
stosowania u pacjentów o wskazaniach niezabiegowych (interna, kardiologia)  oraz zabiegowych ( chirurgia )? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 102 (dot. Pakiet nr 4, poz. 15-19) 
Czy Zamawiający dopuszcza, aby zaoferowany lek w Pakiecie 4 poz. 15-19 był objęty obowiązkiem dodatkowego, 
szczególnego monitorowania bezpieczeństwa terapii? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 103 (dot. Pakiet nr 4, poz. 16-19) 
Czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający wydzieli z Pakietu nr 4 pozycję nr 16-19. 
W przypadku negatywnej odpowiedzi zwracamy się z prośbą o zgodę na złożenie oferty na poszczególne pozycje 
w obrębie tego zadania, gdyż utworzenie pakietu który składa się wyłącznie z produktów jednego producenta  
wyklucza zachowanie uczciwej konkurencji w przetargu i  wskazuje zwycięzcę jeszcze przed złożeniem ofert. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 104 (dot. Pakiet nr 4, poz. 32) 
Czy Zamawiający wykreśli bądź wydzieli lek w Pakiecie 4 poz. 32 do oddzielnego pakietu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający wykreśla ww. pozycję. 
 
Pytanie 105 (dot. Pakiet nr 9, poz. 9) 
Czy Zamawiający dopuści w Pak.9 poz.9 (Apixaban 5 mg) produkt pakowany x 60 tabletek z odpowiednim 
przeliczeniem ilości w górę ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 106 (dot. Pakiet nr 9, poz. 16) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako fiolki, aktualnie w ciągłej sprzedaży? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 



13 

 

 
Pytanie 107 (dot. Pakiet nr 9, poz. 21) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę  na wycenę leku jako fiolki, aktualnie w ciągłej sprzedaży? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 108 (dot. Pakiet nr 13, poz. 1, 2, 5, 6, 9, 10, 11, 12, 26, 28, 29) 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
Pakiecie nr 13 w pozycji nr  1,2,5,6,9,10,11,12, 26,28,29 preparatu o takim samym zastosowaniu klinicznym  w 
worku Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ: 

 zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości 
zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga 
odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu 
pacjenta  

 redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie 
kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów 

 worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo 
chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją  

 koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych 
butelek 

 składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni 
magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej mniejsca? 

Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczbie oferentów, co pozwoli 
Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.  
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tych pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 109 (dot. Pakiet nr 13, poz. 3, 13, 23, 24, 30) 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej  jakości produktów Zamawiający 
wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 13 pozycji nr 3,13,23,24,30 i utworzenie z tych pozycji osobnego pakietu 
, co umozliwi złożenie ofert większej liczbie oferentów? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 110 (dot. Pakiet nr 13, poz. 4) 
Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w 
Pakiecie nr 13 w pozycji nr 4  preparatu o takim samym zastosowaniu  Glicynę 1.5%, bedącą sterylnym, 
apirogennym płynem irygacyjnym o podobnej osmolarności, własnościach optycznych, niskim przewodnictwie 
elektrycznym, nie powodującą powstawania osadów na sprzęcie, mającą takie samo zastosowanie w 
endoskopowych zabiegach urologicznych ? 
W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wydzielenie tej pozycji do osobnego pakietu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie. 
 
Pytanie 111 (dot. Pakiet nr 13, poz. 15) 
Czy Zamawiający w Pakiecie nr 13 w pozycji nr 15 dopuści płyn wieloelektrolitowy o takim samym zastosowaniu 
klinicznym zawierający jony Na,Cl,K, Mg, ale pozbawiony jonów wapnia (Ca),  w opakowaniu typu worek z dwoma 
portami? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 112 (dot. Pakiet nr 15, poz. 1) 
W pakiecie nr 15, poz. 1 czy Zamawiającego wymaga diety kompletnej, hiperkalorycznej (2,4 kcal/ml) o 
zawartości białka 9,6g/100ml, bezglutenową, w postaci napoju mlecznego, o osmolarności 730 -790 mOsmol/l, 
do leczenia żywieniowego drogą przewodu pokarmowego, różne smaki, w objętości 125 ml. 
Odpowiedź: 
Tak, Zamawiający wymaga: 
„Dieta kompletna hiperkaloryczna (2,4 kcal/ml) o zawartości białka 9,6g/100ml, bezglutenowa, w postaci 
napoju mlecznego, o osmolarności 730 -790 mOsmol/l, do leczenia żywieniowego drogą przewodu 
pokarmowego, różne smaki”. 



14 

 

 
Pytanie 113 (dot. Pakiet nr 16, poz. 1, 2) 
Czy Zamawiający, mając na uwadze ekonomiczne gospodarowanie powierzonymi środkami publicznymi i zasadę 
zachowania wolnej konkurencji, wyłączy z Pakietu nr 16 nr poz. 1 i 2  i utworzy z niej osobny pod pakiet 16a, lub 
dopuści składanie ofert na poszczególne pozycje, co pozwoli na zaoferowanie wyrobu medycznego w pełni 
kompatybilnego z posiadanym przez Zamawiającego aparatem Multifiltrate, a dla Zamawiającego takie 
rozwiązanie będzie korzystne ze względów ekonomicznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 114 (dot. Pakiet nr 16, poz. 3) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 3 z pakietu 16 i  stworzy osobny pakiet dla tej pozycji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 115 (dot. Pakiet nr 16, poz. 11) 
Czy Zamawiający dopuści cewniki dwuświatłowe, poliuretanowe wykonane z biokompatybilnego materiału 
zapobiegającego zwężaniu naczyń, budowa cewnika zmniejsza ryzyko adhezji bocznej do ściany naczynia, 
odporny na zginanie bez bocznych otworów, z końcówką schodkową, z przyjaznymi dla pacjenta zakrzywionymi 
przedłużaczami, ze wsuniętymi mandrynami, cewniki o przekroju 12 FR i długościach 15 cm, 17 cm, 20 cm, 25 cm 
oraz 14FR i długościach: 17 cm, 20 cm, 25 cm, 30 cm do wyboru przez Zamawiającego z nadrukiem objętości 
wypełnienia na ramionach sterylizowane tlenkiem etylenu, nieprzepuszczalne dla promieni rentgenowskich, 
zestaw apirogenny kompletny do implantacji? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 116 (dot. Pakiet nr 16, poz. 11) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 11 z pakietu 16 i stworzy osobny pakiet dla tych pozycji?  
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 117 (dot. Pakiet nr 17, poz. 1, 2, 3) 
Czy Zamawiający ma na myśli siatkę opatrunkową o długości 10m, w stanie rozciągniętym? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 118 (dot. Pakiet nr 17, poz. 1, 2, 3) 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o długości 10m, z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 119 (dot. Pakiet nr 17, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości w stanie swobodnym 80-140mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 120 (dot. Pakiet nr 17, poz. 2) 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości w stanie swobodnym 65-135mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 121 (dot. Pakiet nr 17, poz. 2) 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości w stanie swobodnym 50-95mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 122 (dot. Pakiet nr 17, poz. 3) 
Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości w stanie swobodnym 15-35mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 123 (dot. Pakiet nr 17, poz. 3) 



15 

 

Czy Zamawiający dopuści siatkę opatrunkową o szerokości w stanie swobodnym 10-25mm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 124 (dot. Pakiet nr 17, poz. 4, 5) 
Pakiet 17 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 4-5 ze względu na 
zróżnicowanie asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 125 (dot. Pakiet nr 17, poz. 4, 5) 
Pakiet 17 poz. 4-5 czy zamawiający dopuści gazę sterylizowaną tlenkiem etylenu? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 126 (dot. Pakiet nr 17, poz. 6, 7) 
Pakiet 17 poz. 6-7 czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 127 (dot. Pakiet nr 17, poz. 6) 
Pakiet 17 poz. 6 czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe o wadze1 sztuki1,65 g? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 128 (dot. Pakiet nr 17, poz. 6) 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o minimalnej wadze 2,71g? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 129 (dot. Pakiet nr 17, poz. 7) 
Czy Zamawiający dopuści kompresy o minimalnej wadze 1,54g? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 130 (dot. Pakiet nr 17, poz. 7) 
Pakiet 17 poz. 7 czy zamawiający dopuści kompresy 17 nitkowe 8 warstwowe o wadze1 sztuki 0,985g? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 131 (dot. Pakiet nr 17, poz. 10 - 14) 
Pakiet 17 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 10-14ze względu na 
zróżnicowanie asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 132 (dot. Pakiet nr 17, poz. 13, 14) 
Pakiet 17 poz. 13-14 czy zamawiający dopuści opaski z materiału100% włókna syntetyczne tj: poliestrowe i 
poliamidowe? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 133 (dot. Pakiet nr 17, poz. 13, 14) 
Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: przędza bawełniana, przędzy poliamidowej teksturowana, 
oraz przędza poliuretanowa? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 134 (dot. Pakiet nr 17, poz. 13, 14) 
Czy Zamawiający dopuści opaski elastyczne o składzie: przędza bawełniana, przędza poliamidowa, spandex? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 



16 

 

 
Pytanie 135 (dot. Pakiet nr 17, poz. 15) 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 15 ze względu na zróżnicowanie 
asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 136 (dot. Pakiet nr 17, poz. 17) 
Czy Zamawiający dopuści opatrunek pakowany a’30szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 137 (dot. Pakiet nr 17, poz. 26) 
Czy Zamawiający dopuści serwety pakowane a’2szt lub a’5szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 138 (dot. Pakiet nr 17, poz. 26) 
Pakiet 17 poz. 26 czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 26ze względu na 
zróżnicowanie asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 139 (dot. Pakiet nr 17, poz. 26) 
Pakiet 17 poz. 26 czy zamawiający dopuści serwety operacyjne jałowe z nitką RTG i tasiemką 4 warstwowe, 17 
nitkowe, 45x45 cm sterylizowane tlenkiem etylenu  pakowana pojedynczo? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 140 (dot. Pakiet nr 17, poz. 26) 
Pakiet 17 poz. 26 czy zamawiający dopuści serwetę pakowaną pojedynczo z przeliczeniem? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 141 (dot. Pakiet nr 18, poz. 1, 3, 4, 5) 
Zwracamy się z prośba o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie 
konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 142 (dot. Pakiet nr 18, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści folię pakowaną a’20szt z przeliczeniem zamawianej ilości? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 143 (dot. Pakiet nr 18, poz. 2) 
Pakiet 18czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 2 ze względu na zróżnicowanie 
asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 144 (dot. Pakiet nr 18, poz. 2) 
Pakiet 18 poz. 2 czy zamawiający dopuści kompresy gazowe 17 nitkowe 8 warstwowe, waga 1 sztuki 1,65 g, w 
blistrze 20 szt? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 145 (dot. Pakiet nr 18, poz. 3, 4, 5) 
Pakiet 18 poz. 3-5 czy zamawiający dopuści kompresy jałowe włókninowe  gram. 30 g? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 



17 

 

Pytanie 146 (dot. Pakiet nr 18, poz. 3, 4, 5) 
Pakiet 18 poz. 3-5 czy zamawiający dopuści kompresy jałowe włókninowe pakowane w blistrze a 2 szt z 
przeliczeniem ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 147 (dot. Pakiet nr 18, poz. 3, 4, 5) 
Pakiet 18 poz. 3-5 czy zamawiający dopuści kompresy jałowe włókninowe pakowane w blistrze a 5szt z 
przeliczeniem ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 148 (dot. Pakiet nr 18, poz. 3, 4, 5) 
Pakiet 18czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 3-5ze względu na 
zróżnicowanie asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 149 (dot. Pakiet nr 18, poz. 7) 
Czy Zamawiający dopuści kompresy 16 warstwowe? Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 150 (dot. Pakiet nr 18, poz. 25) 
Pakiet 18czy zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie do osobnego pakietu poz. 25ze względu na zróżnicowanie 
asortymentowe produktów zawartych w tym pakiecie? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 151 (dot. Pakiet nr 18, poz. 25) 
Pakiet 18 poz. 25 czy zamawiający dopuści podkład chłonny 60x90 cm, 6 warstwowy, chłonność 550 ml? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 152 (dot. Pakiet nr 19, poz. 3) 
Zwracamy się z prośba o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie naszej firmie 
konkurencyjnej oferty. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 153 (dot. Pakiet nr 20, poz. 1) 
Czy zamawiający dopuści: 
- serwetę samoprzylepną o wymiarach 230cm x 300cm, wzmocniona z samouszczelniającym się otworem o 
średnicy 7cm, dodatkowo zintegrowana z organizatorami przewodów, bez uchwytów velcro? 
- serwetę na stolik Mayo 140cm x 80cm? 
- pojemnik na płyny poj. 250ml? 
- osłonę na optykę 16cm x 250cm? 
- serwetę na stół instrumentariuszki z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 63g/m2? 
- fartuch chirurgiczny ze wzmocnieniami o odporności na przesiąkanie płynów 65cm H20? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 154 (dot. Pakiet nr 20, poz. 1) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu w którego składzie: 
1 x serweta dwuwarstwowa do artroskopii 200 x 320 cm, otwór 5 i 5 x 7 cm, worek na płyny i uchwyt Velcro 
2 x osłona na kable video 13 x 250 cm, tekturowa prowadnica, teleskopowo złożona  
1 x osłona na kończynę 35 x 120 cm rolowana 
A także fartuchy chirurgiczne wzmocnione mają odporność na przesiąkanie płynów min. 165 cmH2O oraz brak w 
zestawie pojemnika na płyny – pozostałe komponenty i parametry zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 



18 

 

Pytanie 155 (dot. Pakiet nr 21, poz. 1) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu w którego składzie znajduje się jedna serweta pod 
pośladki – pozostałe parametry zgodnie z SIWZ? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 156 (dot. Pakiet nr 21, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści serwetę 2-warstową na stół narzędziowy o wymiarach 150 x 95 cm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 157 (dot. Pakiet nr 21, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści nożyczki chirurgiczne tępo-tępe proste 17 cm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 158 (dot. Pakiet nr 21, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści kleszczyki chirurgiczne typu Kocher o długości 14 cm lub 18 cm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 159 (dot. Pakiet nr 21, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści imadło chirurgiczne typu Mayo-Hegar o długości 15 cm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 160 (dot. Pakiet nr 21, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści serwetę dla noworodka biała o wymiarze 100 x 80 cm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 161 (dot. Pakiet nr 21, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści ręcznik celulozowy 30 x 40 cm? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 162 (dot. Pakiet nr 21, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści serwetę pod pośladki dwuwarstwowa 150 x 90 cm z jednym workiem do zbiórki? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 163 (dot. Pakiet nr 21, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści, aby serwety operacyjne dwuwarstwowe wykonane były z włókniny polipropyleonwej 
i folii polietylenowo-polipropylenowej o chłonności 570%? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 164 (dot. Pakiet nr 21, poz. 1) 
Czy Zamawiający miał na myśli w opisie laminatu odporność na wypychanie na sucho, który zgodnie z normą PN 
EN 13 795 wynosi minimum 40 kPa? Czy Zamawiający dopuści serwety z laminatu o odporności na wypychanie 
na sucho 150 kPa, czyli również ponad 3 krotnie wyższej niż wymagania normy? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 165 (dot. Pakiet nr 21, poz. 1) 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby każde narzędzie miało posiadać kolorowe oznakowanie ułatwiające 
odróżnienie od narzędzi wielorazowych oraz deklarację nieszkodliwości toksykologicznej kolorowego 
oznakowania dla ludzi? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 166 (dot. Pakiet nr 22, poz. 1) 



19 

 

Czy zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

L.P. ILOŚĆ KOMPONENT 

1. 1 szt. 
Serweta chirurgiczna 2-warstwowa w rozmiarze 

50cm x 75cm z otworem 6cm x 8cm 

2. 1 szt. 
Serweta chirurgiczna 2-warstwowa z warstwą 

celulozową w rozmiarze 50cm x 70cm 

3. 
10 

szt. 
Tupfer gazowy śr. 3cm (20cm x 20cm) 

4. 
10 

szt. 
Kompres z gazy 17N 8W 7,5cm x 7,5cm 

5. 1 szt. Pęseta dł. 13cm 

6. 1 szt. Ostrze chirurgiczne nr 11 zapakowane w folię 

7. 1 szt. Strzykawka trzyczęściowa  poj. 10ml, Luer 

8. 1 szt. Strzykawka trzyczęściowa  poj. 20ml, Luer 

9. 1 szt. Igła iniekcyjna 0,8mm x 40mm 

10. 1 szt. Igła iniekcyjna 1,2mm x 40mm 

11. 1 szt. Igłotrzymacz MAYO-HEGAR dł. 15cm 

Czy zamawiający dopuści opakowanie papier-folia oraz aby strzykawki i igły nie miały opakowań 
indywidualnych? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 167 (dot. Pakiet nr 23, poz. 1) 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie rozmiaru serwety do cystoskopii  
175 x 90 cm  z otworem lepnym 9 x 15 cm, serwety na stolik instumentariuszki  
w rozm. 120 x 140 cm i 2 nogawice 75 x 120 cm, bez serwetek do rąk? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 168 (dot. Pakiet nr 23, poz. 2) 
Czy zamawiający dopuści: 
- serwetę na stolik instrumentariuszki o gramaturze 63g/m2, ze wzmocnieniem 65cm x 190cm? 
- ręczniki do rąk w rozmiarze 40cm x 40cm? 
- fartuch chirurgiczny o długości 138cm, z nadrukiem rozmiaru oraz odporności na przenikanie cieczy 50,47cm 
H2O? 
- serwetę na stolik Mayo 140cm x 80cm ze wzmocnieniem 60cm x 140cm i gramaturą serwety 80g/m2? 
- fartuch chirurgiczny o długości 157cm, ze wzmocnieniem o gramaturze 40g/m2, z nadrukiem rozmiaru oraz 
odporności na przenikanie cieczy 50,47cm H2O oraz w strefie wzmocnienia 66cm H2O, wytrzymałość na 
rozciąganie na sucho/mokro 210/91,6 kPa? 
- zestaw do odsysania składający się z końcówki Yankauer o średnicy 7mm i drenu o długości 210cm? 
- serwetę laparotomijną w rozmiarze 45cm x 45cm? 
- serwetę dla noworodka w rozmiarze 75cm x 80cm? 
- serwetę samoprzylepną o wymiarach 180cm/240cm x 320cm z otworem 23,5cm x 23,5cm x 22,5cm x 33cm 
wypełnionym folią chirurgiczną, zintegrowaną z osłonami na kończyny oraz stożkową torbą do zbiórki płynów 
ze sztywnikiem i portem do odsysania treści, wykonaną z dwuwarstwowego laminatu o gramaturze 56g/m2 ze 
wzmocnieniem w strefie krytycznej o gramaturze 80g/m2? 
- etykietę z 4 wklejkami typu TAG? 
Odpowiedź: 
Wykonawca nie określił numeru pozycji, jednakże Zamawiający przypuszcza, iż Wykonawca miał na myśli 
pozycję numer 2. Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 169 (dot. Pakiet nr 23, poz. 3) 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie w zestawie do zabiegów urologicznych rzepu w rozm. 2,5 x 20/24 cm? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 170 (dot. Pakiet nr 24, poz. 1) 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
Serweta wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2: 



20 

 

 1 x serweta 180/280 cm x 220 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem samoprzylepnym 

w kształcie trapezu o wymiarach 30 cm x 20 cm x 20 cm oraz otworem samoprzylepnym w okolicy 

krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zabezpieczonym klapką 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

 1 x taśma samoprzylepna typu rzep 2 cm x 22 cm 

 1 x osłona na przewody o wymiarach 14 cm x 250 cm 

 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 

190 cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz 
włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2.  
Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze 
wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w 
postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania. 
Osłona na przewody wyposażona w końcówkę z perforacją, kartonik ułatwiający aplikację oraz dwie taśmy 
przylepne. Osłona wykonana z transparentnej folii PE o gramaturze 50 g/m2. 
Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 108/95 kPa. Wytrzymałość na rozciąganie na 
sucho/mokro 45/30N. Odporność na penetrację płynów 188 cm H2O. Współczynnik pylenia < 1.3log10. 
Chłonność warstwy zewnętrznej min. 350%.  
Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 
4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej,  znajdują 
się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Dodatkowo 
serweta stanowiąca owinięcie zestawu posiada taśmę mocującą do stołu instrumentalnego i naklejkę służącą 
jako zamknięcie zestawu. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 171 (dot. Pakiet nr 24, poz. 1) 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do laparoskopii –ginekologii w następującym składzie:  
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm (zdolność absorbcji cieczy ˃ 100% wg EN ISO 9073-6) 
4 ręczniki 30 cm x 40 cm ze wzmacnianej włókniny celulozowej 
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm złożona w sposób umożliwiający aseptyczną aplikację, (zdolność 
absorbcji cieczy ˃ 100% wg EN ISO 9073-6) 
1 serweta brzuszno - kroczowa wzmocniona 260 cm x 310 cm 
ze zintegrowanymi osłonami na kończyny dolne 125 cm 
z otworem w okolicy jamy brzusznej 28 cm x 32 cm 
z otworem na krocze 10 cm x 15 cm 
z osłoną podpórek kończyn górnych 
ze zintegrowanymi uchwytami do przewodów i drenów 
oraz dodatkowo serweta dwuwarstwowa 75 x 90 cm pod pośladki  
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa 
 i folia polietylenowa. Gramatura laminatu podstawowego min. 57,5 g/m2. Wokół pola operacyjnego 
polipropylenowa łata chłonna o wymiarze 50x60cm (+/-1cm). Całkowita gramatura laminatu podstawowego i 
łaty chłonnej min.  109,5 g/m2. Zdolność absorbcji cieczy min. 370% (wg ISO 9073-6), odporność na przenikanie 
cieczy ˃125 cm H2O. 
Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada 
2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Na 
opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w 
postaci piktogramów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 172 (dot. Pakiet nr 24, poz. 2) 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu do zabiegów ginekologicznych w następującym składzie:  
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm (zdolność absorbcji cieczy ˃ 100% wg EN ISO 9073-6) 
2 ręczniki 30 cm x 40 cm ze wzmacnianej włókniny celulozowej 
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm złożona w sposób umożliwiający aseptyczną aplikację, (zdolność 
absorbcji cieczy ˃ 100% wg EN ISO 9073-6)  
1 taśma samoprzylepna 9 cm x 50 cm 
1 serweta samoprzylepna (folia PE) 50 cm x 50 cm 



21 

 

1 serweta ginekologiczna wzmocniona 230  cm x 240/260 cm ze zintegrowanymi osłonami na kończyny dolne, z 
otworem na krocze 10 cm x 15 cm, ze zintegrowaną torbą na płyny  
z sitkiem i zaworem. 
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa 
 i folia polietylenowa. Gramatura laminatu podstawowego min.57,5 g/m2. Wokół pola operacyjnego 
polipropylenowa łata chłonna.  Całkowita gramatura laminatu podstawowego 
 i łaty chłonnej min. 109,5 g/m2. Zdolność absorbcji cieczy min. 370% (wg ISO 9073-6), odporność na przenikanie 
cieczy ˃125 cm H2O. Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada 2 
etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Na opakowaniu 
wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w postaci 
piktogramów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 173 (dot. Pakiet nr 24, poz. 2) 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
Serwety wykonane z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie 
krytycznej wyposażone we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami 
przewodów: 

 1 x serweta o wymiarach 160/240 cm x 180 cm zintegrowana z osłonami na kończyny, z otworem 

samoprzylepnym w okolicy krocza o wymiarach 10 cm x 15 cm zintegrowana z torbą na płyny o 

wymiarach 35 x 50cm 

 1 x serweta bez przylepca o wymiarach 75cm x 90cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 

190 cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz 
włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2.  
Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze 
wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w 
postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania. 
Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa. Wytrzymałość na rozciąganie 
na sucho/mokro w obszarze krytycznym 90/91.6N. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 
110 cm H2O. Współczynnik pylenia 1.4log10. Chłonność wzmocnienia min. 680%.  
Materiał serwet odporny na działanie alkoholi na poziomie 8 wg WSP 080.8/IST 80.8. I klasa palności wg 16 CFR 
1610. 
Wszystkie składowe zestawu zawinięte w dodatkową serwetę 2-warstwową, celulozowo - foliową o gramaturze 
54g/m2 i chłonności 180%,  stanowiącą pierwsze, zewnętrzne owinięcie zestawu.  
Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie TYVEC wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 
etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej,  znajdują 
się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Dodatkowo 
serweta stanowiąca owinięcie zestawu posiada taśmę mocującą do stołu instrumentalnego i naklejkę służącą 
jako zamknięcie zestawu. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 174 (dot. Pakiet nr 24, poz. 3) 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie 
krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowana z organizatorami 
przewodów: 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 170cm x 180cm 



22 

 

 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 100 cm x 150 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75 cm x 90 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

 1 x serweta bez przylepca o wymiarach 100 cm x 150 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

 2 x osłona na kończynę o wymiarach 70 cm x 120 cm 

 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 

190 cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz 
włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2.  
Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze 
wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w 
postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania. 
Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa. Wytrzymałość na rozciąganie 
na sucho/mokro w obszarze krytycznym 90/91.6N. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 
110 cm H2O. Współczynnik pylenia 1.4log10. Chłonność wzmocnienia min. 680%.  
Materiał serwet odporny na działanie alkoholi na poziomie 8 wg WSP 080.8/IST 80.8. I klasa palności wg 16 CFR 
1610. 
Wszystkie składowe zestawu zawinięte w dodatkową serwetę 2-warstwową, celulozowo - foliową o gramaturze 
54g/m2 i chłonności 180%,  stanowiącą pierwsze, zewnętrzne owinięcie zestawu.  
Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie TYVEC wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 
etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej,  znajdują 
się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Dodatkowo 
serweta stanowiąca owinięcie zestawu posiada taśmę mocującą do stołu instrumentalnego i naklejkę służącą 
jako zamknięcie zestawu. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 175 (dot. Pakiet nr 24, poz. 3) 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie  zestawu do zabiegów ginekologicznych w składzie:  
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm (zdolność absorbcji cieczy ˃ 100% wg EN ISO 9073-6) 
2 ręczniki 30 cm x 40 cm ze wzmacnianej włókniny celulozowej 
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm złożona w sposób umożliwiający aseptyczną aplikację, (zdolność 
absorbcji cieczy ˃ 100% wg EN ISO 9073-6) 
1 uchwyt typu rzep do mocowania przewodów 2,5 x 20/24cm 
1 serweta samoprzylepna (folia PE) 50 cm x 50 cm 
1 serweta ginekologiczna 230  cm x 240/260 cm ze zintegrowanymi osłonami na 
kończyny dolne, z otworem na krocze 10 cm x 15 cm 
Obłożenie wykonane z laminatu dwuwarstwowego włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa. Gramatura 
laminatu min. 57,5 g/m2. Zdolność absorbcji cieczy min. 340%  
(wg ISO 9073-6), odporność na przenikanie cieczy min. 125 cm H2O 
Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy EN PN 13795. Zestaw posiada 
2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. Na 
opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku rozkładania w 
postaci piktogramów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 176 (dot. Pakiet nr 24, poz. 3) 
poz. 3: Czy Zamawiający dopuści zestaw, w którym znajdują się 4 serwetki do rąk? Pozostałe elementy i 
wymagania zgodnie z SIWZ. 



23 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 177 (dot. Pakiet nr 24, poz. 4) 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
Serwety wykonane z chłonnego i nieprzemakalnego laminatu trójwarstwowego o gramaturze 72 g/m2: 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 150cm x 240cm 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 180cm x 180cm 

 2 x serweta samoprzylepna o wymiarach 75cm x 90cm 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30,5 cm x 34 cm 

 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 145 cm  

 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 

190 cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 50 g/m2 oraz 
włókninowej warstwy chłonnej o wymiarach 75 cm x 190 cm i gramaturze 30 g/m2. Łączna gramatura w strefie 
chłonnej - 80 g/m2. 
Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE o gramaturze 47 g/m2 i 2 warstwowego laminatu chłonnego w 
obszarze wzmocnionym o gramaturze 57 g/m2 oraz wymiarach 60 cm x 85 cm, łączna gramatura w strefie 
wzmocnionej 104 g/m2. Osłona w postaci worka w kolorze niebieskim, składana teleskopowo z zaznaczonym 
kierunkiem rozwijania. 
Spełnia wymagania wg normy EN 13795-1,2,3 na wysokim poziomie. Odporność na rozerwania sucho/mokro w 
obszarze krytycznym 125/120 kPa. Wytrzymałość na rozciąganie na sucho/mokro w obszarze krytycznym 85/70 
N. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 130 cm H2O. Współczynnik pylenia 3.4log10. 
Chłonność wzmocnienia min. 600%.  
Materiał serwet posiada I klasa palności wg 16 CFR 1610. 
Zestaw sterylizowany tlenkiem etylenu. Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku 
otwierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie 
samoprzylepnej,  znajdują się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz 
kod kreskowy. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 178 (dot. Pakiet nr 24, poz. 4) 
Mając na względzie zapisy obowiązującej ustawy PZP a w szczególności zapis dotyczący zachowania zasady 
uczciwej konkurencji i równego traktowania zwracam się z wnioskiem o wydzielenie poz. 4  – ZESTAW 
UNIWERSALNY – do osobnego pakietu w celu umożliwienia złożenia konkurencyjnej jakościowo i cenowo oferty. 
Opisany skład zestawu uniwersalnego znajduje się w ofercie wielu wykonawców. W przypadku, kiedy 
Zamawiający pakietuje specjalistyczne/dedykowane zestawy obłożeń wraz z obłożeniem uniwersalnym będącym 
w ofertach innych wykonawców, a różniącym się niuansami, jak np. wielkość serwet/ręczników czy szerokość 
taśmy ogranicza skutecznie możliwość złożenia oferty innym wykonawcom. Działanie takie jest niezgodne z 
ustawą PZP. 
Zamawiający winien opisać oczekiwane przez siebie zestawy w sposób umożliwiający złożenie oferty 
równoważnej. Pakietowanie podstawowych obłożeń nie daje pozostałym wykonawcom takiej możliwości. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 179 (dot. Pakiet nr 24, poz. 4) 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 24 poz. 4 niżej opisanego zestawu nieznacznie 
różniącego się od opisanego w SIWZ: 
Skład zestawu: 
1 x  serweta z przylepcem 240cmx150cm 
1 x serweta z przylepcem 180x180cm, z dodatkową łatą chłonną 15x50cm i organizatorami przewodów 
2 x serweta z przylepcem – przylepiec wzdłuż dłuższego boku 90cm x 75cm, z dodatkową łatą chłonną 15x50cm 
1 x taśma medyczna  50cm x 9cm 
1 x serweta na stół instrum. 190cm x 150 cm 



24 

 

1 x serweta na stolik Mayo 145 x 78 cm 
4 x serwetki do rąk celulozowe 30,5 x 34cm 
Serweta na stół instrumentalny - folia polietylenowa piaskowana z warstwą chłonną wykonaną z laminatu 
dwuwarstwowego PE+PP. Całkowita gramatura 140g/m2, chłonność min. 400% 
Serweta na stół Mayo - folia polietylenowa piaskowana z warstwą chłonną wykonaną z laminatu 
dwuwarstwowego PE+PP. Całkowita gramatura 140g/m2, chłonność min. 400%, serweta składana w sposób 
ułatwiający założenie z zachowaniem zasad aseptyki, posiada piktogramy ułatwiające poprawną aplikację, 
rozmiar warstwy chłonnej min. 83cmx74cm serwety laminowane nie powodują drażnienia, uczulenia i 
cytotoksyczności, zgodnie z metoda badań PN-EN ISO 10993-10, PN-EN ISO 10993-5. 
Zestaw spełnia wymogi PN-EN 13795 1-3. 
Zestaw sterylizowany w walidowanym procesie, zgodnie z normą:  
- dla tlenku etylenu 11135-1; 
Zestaw obłożeniowy zaopatrzony w etykietę w języku polskim umieszczoną na zewnątrz opakowania oraz min. 
dwie etykiety samoprzylepne z możliwością wklejenia w karcie zabiegu, zawierające min.: serię, datę ważności i 
symbol artykułu. 
Włóknina trójwarstwowa w strefie dedykowanej dla pacjenta - włóknina foliowana polipropylenowo-
polietylenowo-polipropylenowa gramatura 75g/m2, chłonność min. 820%, odporność na przenikanie cieczy 
167cm H2O. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 180 (dot. Pakiet nr 24, poz. 4) 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie zestawu uniwersalnego, trójwarstwowego w następującym składzie:  
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm (zdolność absorbcji cieczy ˃ 100% wg EN ISO 9073-6) 
4 ręczniki 30 cm x 40 cm ze wzmacnianej włókniny celulozowej 
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm złożona w sposób umożliwiający aseptyczną aplikację, (zdolność 
absorbcji cieczy ˃ 100% wg EN ISO 9073-6) 
1 taśma samoprzylepna włókninowa 9 cm x 50 cm 
2 samoprzylepne serwety operacyjne 3-warstwowe 75 cm x 90 cm 
1 samoprzylepna serweta 3-warstwowa 175 cm x 180 cm z paskiem 
samoprzylepnym o długości 80 cm  
1 samoprzylepna serweta 3-warstwowa 150 cm x 240 cm z paskiem samoprzylepnym dzielonym o długości 100 
cm (15 cm, 70 cm, 15 cm) 
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu trzywarstwowego: włóknina polipropylenowa, włóknina 
polipropylenowa i folia polietylenowa. Gramatura laminatu min. 74 g/m2. Zdolność absorbcji cieczy min. 330% 
(wg ISO 9073-6), odporność na przenikanie cieczy min. 150 cm H2O Materiał obłożenia spełnia wymagania 
wysokie normy PN EN 13795. Zestaw posiada 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę 
ważności oraz dane producenta.  
Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku rozkładania 
w postaci piktogramów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 181 (dot. Pakiet nr 24, poz. 4) 
poz. 4: Czy Zamawiający dopuści zestaw, w którym serwetki do rąk mają wymiary 40 x 20 cm? Pozostałe 
elementy i wymagania zgodnie z SIWZ 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 182 (dot. Pakiet nr 24, poz. 5) 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie obłożenia do zabiegów dłoń/stopa w następującym składzie:  
1 serweta na stolik instrumentariuszki 150 cm x 190 cm (zdolność absorbcji cieczy ˃ 100% wg EN ISO 9073-6) 
2 ręczniki 30 cm x 40 cm ze wzmacnianej włókniny celulozowej 
1 serweta na stolik Mayo 80 cm x 145 cm złożona w sposób umożliwiający aseptyczną aplikację, (zdolność 
absorbcji cieczy ˃ 100% wg EN ISO 9073-6)                                   
1 serweta operacyjna wzmocniona na dłoń/stopę 225 cm x 300 cm z samouszczelniającym się otworem o 
średnicy 3 cm i zintegrowanymi uchwytami do mocowania przewodów 
 i drenów 
Obłożenie pacjenta wykonane z laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa 
 i folia polietylenowa. Gramatura laminatu podstawowego min. 57,5 g/m2. Wokół pola operacyjnego 
polipropylenowa łata chłonna o wymiarach (100 cm x 50 cm  +/- 1 cm ). Całkowita gramatura laminatu 
podstawowego i łaty chłonnej min. 109,5 g/m2. Zdolność absorbcji cieczy min. 370% (wg ISO 9073-6), 



25 

 

odporność na przenikanie cieczy ˃125 cm H2O.  Materiał obłożenia spełnia wymagania wysokie normy PN EN 
13795. Zestaw posiada 2 etykiety samoprzylepne zawierające nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane 
producenta. Na opakowaniu wyraźnie zaznaczony kierunek otwierania. Serwety posiadają oznaczenia kierunku 
rozkładania w postaci piktogramów. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 183 (dot. Pakiet nr 24, poz. 5) 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie 
krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami 
przewodów: 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 300 cm z otworem samouszczelniającym się o 

średnicy 3,5 cm 

 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 

190 cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz 
włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2.  
Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze 
wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w 
postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania. 
Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa. Wytrzymałość na rozciąganie 
na sucho/mokro w obszarze krytycznym 90/91.6N. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 
110 cm H2O. Współczynnik pylenia 1.4log10. Chłonność wzmocnienia min. 680%.  
Materiał serwet odporny na działanie alkoholi na poziomie 8 wg WSP 080.8/IST 80.8. I klasa palności wg 16 CFR 
1610. 
Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie folia-papier wyposażone w informację o kierunku otwierania 
oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej,  
znajdują się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. 
Dodatkowo serweta stanowiąca owinięcie zestawu posiada taśmę mocującą do stołu instrumentalnego i 
naklejkę służącą jako zamknięcie zestawu. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 184 (dot. Pakiet nr 24, poz. 5) 
Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 
Serweta wykonana z hydrofobowej włókniny trójwarstwowej typu SMS o gramaturze 50 g/m2,  w strefie 
krytycznej wyposażona we wzmocnienie wysokochłonne o gramaturze 80 g/m2, zintegrowane z organizatorami 
przewodów: 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 200 cm x 300 cm z otworem samouszczelniającym się o 

średnicy 3,5 cm 

 1 x serweta samoprzylepna o wymiarach 160 cm x 180 cm wykonana z chłonnego i nieprzemakalnego 

laminatu dwuwarstwowego o gramaturze 56 g/m2 

 4 x ręcznik chłonny o wymiarach 30 cm x 30 cm 

 1 x taśma samoprzylepna o wymiarach 10 cm x 50 cm 

 1 x wzmocniona osłona (serweta) na stolik Mayo o wymiarach 80 cm x 140 cm 

 1 x serweta wzmocniona na stół instrumentalny stanowiąca owinięcie zestawu o wymiarach 150 cm x 

190 cm. 

Serweta na stolik instrumentariuszki wykonana z warstwy nieprzemakalnej o gramaturze 35 g/m2 oraz 
włókninowej warstwy chłonnej o gramaturze 28 g/m2. Łączna gramatura w strefie chłonnej - 63 g/m2.  



26 

 

Serweta na stolik Mayo wykonana z folii PE o gramaturze 50 g/m2 oraz włókniny chłonnej w obszarze 
wzmocnionym o wymiarach 60 cm x 140 cm, łączna gramatura w strefie wzmocnionej 80 g/m2. Osłona w 
postaci worka w kolorze czerwonym, składana teleskopowo z zaznaczonym kierunkiem rozwijania. 
Odporność na rozerwania sucho/mokro w obszarze krytycznym 205.6/199.4 kPa. Wytrzymałość na rozciąganie 
na sucho/mokro w obszarze krytycznym 90/91.6N. Odporność na penetrację płynów w obszarze krytycznym 
110 cm H2O. Współczynnik pylenia 1.4log10. Chłonność wzmocnienia min. 680%.  
Materiał serwet odporny na działanie alkoholi na poziomie 8 wg WSP 080.8/IST 80.8. I klasa palności wg 16 CFR 
1610. 
Wszystkie składowe zestawu zawinięte w dodatkową serwetę 2-warstwową, celulozowo - foliową o gramaturze 
54g/m2 i chłonności 180%,  stanowiącą pierwsze, zewnętrzne owinięcie zestawu.  
Zestaw sterylizowany radiacyjnie. Opakowanie TYVEC wyposażone w informację o kierunku otwierania oraz 4 
etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych. Na każdej etykiecie samoprzylepnej,  znajdują 
się następujące informacje : numer ref., data ważności, nr serii, dane wytwórcy oraz kod kreskowy. Dodatkowo 
serweta stanowiąca owinięcie zestawu posiada taśmę mocującą do stołu instrumentalnego i naklejkę służącą 
jako zamknięcie zestawu. Spełnia wymogi aktualnej normy PN-EN 13795. 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 185 (dot. Pakiet nr 24, poz. 6) 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnej osłony na kończyny dolne w rozm.  75 x 120 cm, pakowane po 
2 szt. Osłona na kończynę dolną (nogawica) wykonana jest  z laminatu dwuwarstwowego włóknina 
polipropylenowa i folia polietylenowa. Gramatura laminatu 57,5 g/m2. Materiał obłożenia spełnia wymagania 
wysokie normy EN PN 13795. Opakowanie jednostkowe posiada 2 etykiety samoprzylepne zawierające dane 
producenta, nr katalogowy, LOT i datę ważności. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 186 (dot. Pakiet nr 24, poz. 6) 
Czy Zamawiający dopuści zestaw dwóch osłon na kończynę o wymiarach 70cm x 120cm, wykonanych z 
hydrofobowej włókniny typu SMS o gramaturze 50 g/m2, w opakowaniu folia-papier wyposażonym w informację 
o kierunku o twierania oraz 4 etykiety samoprzylepne typu TAG służące do archiwizacji danych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody n powyższe. 
 
Pytanie 187 (dot. Pakiet nr 24, poz. 6) 
poz. 6: Czy Zamawiający dopuści osłony na nogi o wymiarze 80 x 140 cm, wykonane z wielowarstwowej włókniny 
polipropylenowej typu SMS o gramaturze 35 g/m2, zapakowane w torebkę papierowo – foliową, opakowanie 
zaopatrzone w 2 etykiety zawierające LOT, datę ważności, nr katalogowy oraz dane wskazujące na wytwórcę? 
Wszystkie pozostałe wymagania Zamawiającego zgodnie z SIWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 188 (dot. Pakiet nr 24, poz. 7) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch z rękawem o prostym standardowym kroju? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody n powyższe. 
 
Pytanie 189 (dot. Pakiet nr 24, poz. 7) 
Czy Zamawiający dopuści fartuch o odporności na przenikanie cieczy w strefie krytycznej 66cm H2O? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody n powyższe. 
 
Pytanie 190 (dot. Pakiet nr 24, poz. 7) 
POZ. 7. Czy Zamawiający dopuści fartuchy z rękawem prostym zamiast z rękawem typu reglan? 



27 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje rękawa typu reglan. 
 
Pytanie 191 (dot. Pakiet nr 24, poz. 7) 
Czy zamawiający dopuści zaoferowanie sterylnego fartucha chirurgicznego wykonanego z miękkiej, 
przewiewnej włókniny SMMS o gramaturze 35 g/m2, posiada nieprzemakalne wzmocnienia wykonane z 
laminatu dwuwarstwowego: włóknina polipropylenowa i folia polietylenowa. Wzmocnienia znajdują się w 
części przedniej 
 i na rękawach. Fartuch przeznaczony do operacji generujących dużą ilość płynów.   
Rozmiar fartucha to jego długość - 120 cm (S/M), 130cm (L), 150 cm (XL). 
Gramatura wzmocnienia w części przedniej fartucha 42 g/m2, na rękawach 40,5 g/m2. Odporność na 
przenikanie cieczy przód/rękaw 123/194 cm H2O. 
Fartuch z zakładanymi połami złożony w sposób zapewniający aseptyczną aplikację  
i zachowujący sterylny obszar na plecach (złożenie typu book folded). Wiązany na troki wewnętrzne oraz troki 
zewnętrzne z kartonikiem; z tyłu, w okolicach szyi, mankiety wykonane z poliestru. Szwy wykonane techniką 
ultradźwiękową.  Posiada oznakowanie rozmiaru  w postaci naklejki naklejone na fartuchu, pozwalające na 
identyfikację przed rozłożeniem. Zapakowanie i złożenie fartucha umożliwia jego szybkie otwarcie i przekazanie 
do użytku.  Na zewnętrznym opakowaniu dwie etykiety samoprzylepne dla potrzeb dokumentacji zawierające 
nr katalogowy, LOT, datę ważności oraz dane producenta. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 192 (dot. Pakiet nr 25, poz. 1) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do cewnikowania o składzie: 

1 x serweta, nieprzylepna, barierowa z włókniny PP+PE w rozmiarze 45 cm x 75 cm, o gramaturze 55g/m2 , 

stanowiąca  owinięcie zestawu 

4 x tupfery gazowe, wielkości śliwki ze 100% bawełnianej gazy, 20 nitkowej – rozmiar po rozwinięciu  około 20 x 

20 cm 

1 x żel nawilżający 2,7 g- niemineralny - obojętny - nietłusty - hydrofilny oraz płynny - 2,7 g - sterylizacja za 

pomocą promieniowania gamma 

1 x strzykawka z wodą destylowaną i gliceryną 10 ml (zapakowana), przeznaczona do napełnienia balonika 

cewnika urologicznego 

5 x kompresy gazowe 7,5 cm x 7,5 cm, 13n 8w ze 100 % bawełnianej gazy higroskopijnej 

1 x serweta nieprzylepna, barierowa z włókniny PP+PE  w rozmiarze 60 cm x 60 cm z centralnym otworem 

nieprzylepnym o srednicy 5 cm  i rozcięciem, o gramaturze 55g/m2  

1 x plastikowe kleszczyki Kocher 14 cm 

1 x plastikowa pęseta do opatrunków 12,5 cm  

1 x para nitrylowych rękawic diagnostycznych, rozmiar M –  ( nieopakowane), z wywiniętym mankietem 

Zestaw zapakowany w opakowanie typu blister, w kształcie tacki z 1 wgłębieniem, która  może służyć jako nerka. 
Na opakowaniu jedna samoprzylepna naklejka do wklejenia do dokumentacji pacjenta. 
Odpowiedź: 
Nie. 
 
Pytanie 193 (dot. Pakiet nr 25, poz. 1) 
Czy zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

L.P. ILOŚĆ KOMPONENT 

1. 1 szt. 

Serweta chirurgiczna 2-warstwowa (polipropylen 

+ polietylen) 56g/m2 w rozmiarze 50cm x 75cm 

z otworem śr. 7cm 

2. 1 szt. 

Serweta chirurgiczna 2-warstwowa 56g/m2 

(polipropylen + polietylen) w rozmiarze 50cm x 

70cm 

3. 1 szt. Pojemnik okrągły poj. 250ml 

4. 1 szt. Miska nerkowata poj. 700ml 

5. 5 szt. Tupfer gazowy śr. 3,5cm (25cm x 25cm) 

6. 5 szt. Kompres z gazy 13N 8W 7,5cm x 7,5cm 

7. 1 szt. Pęseta dł. 13cm 



28 

 

8. 1 szt. Strzykawka trzyczęściowa  poj. 10ml, Luer 

9. 2 szt. Igła iniekcyjna 0,9mm x 40mm 

10. 
1 

para 

Rękawice chirurgiczne lateksowe 

pudrowane  rozm. 8,0 

11. 1 szt. 
Worek do zbiórki moczu z odpływem typu T  poj. 

2l, dł. drenu 150cm 

PAKOWANE OSOBNO 

12. 1 szt. Instillagel Almed  poj. 5ml,  żel w strzykawce 

13. 1 szt. Aqua pro injectione  poj. 10ml,  woda w ampułce 

14. 1 szt. Octenilin  poj. 30ml,  płyn w saszetce 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 194 (dot. Pakiet nr 25, poz. 2) 
Czy zamawiający dopuści: 
- pęsetę anatomiczną dł. 14cm? 
- kompresy z gazy 17N 12W? 
- pojemnik o pojemności 120ml? 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 195 (dot. Pakiet nr 25, poz. 2) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do zdejmowania szwów o składzie: 

3 x kompres z gazy bawełnianej 7,5 x 7,5 cm 

1 x metalowa pęseta anatomiczna typu Adson 12 cm 

1 x nożyczki metalowe ostro/ostre 11,5 cm 

1 x plastikowa pęseta anatomiczna 12,5 cm 
Zestaw zapakowany w opakowanie typu twardy blister, zaopatrzone w jedną przylepną etykietę. Narzędzia 
metalowe posiadają symbol graficzny do jednorazowego stosowania.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 196 (dot. Pakiet nr 25, poz. 3) 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu do wkłucia lędźwiowego o składzie: 

1 x nieprzylepna serweta z włókniny 75 cm x 90 cm, o gramaturze 55 g/m² 

1 x plastikowe kleszczyki typu Kocher 14 cm  

6 x tupfery gazowe, wielkości śliwki ze 100% bawełnianej gazy, 20 nitkowej – rozmiar po rozwinięciu  około 20 x 

20 cm 

1 x dwuwarstwowa, barierowa serweta z włókniny PP + PE, w rozmiarze 75 cm x 90 cm, z  centralnym otworem 

i przylepnym brzegiem  . Gramatura 55 g/m² 

1 x strzykawka Luer Lock 5 ml ( zapakowana) 

1 x igła podskórna, czarna, 22G 1 1/4 (0,7x30 mm) ( zapakowana) 

1 x igła podskórna, różowa, 18 G 1 1/2 (1,2 x 40 mm) ( zapakowana) 

1 x  sterylny, samoprzylepny opatrunek chłonny z warstwa klejoną , zapakowany 7,2 cm x 5 cm 
Zestaw zapakowany w opakowanie typu blister w kształcie tacki z trzema wgłębieniami, która może służyć jako 
nerka, o łącznej pojemności 2233 ml. Na opakowaniu jedna samoprzylepna naklejka do wklejenia do 
dokumentacji pacjenta. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 197 (dot. Pakiet nr 25, poz. 3) 
Czy zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

L.P. ILOŚĆ KOMPONENT 

1. 1 szt. 

Serweta chirurgiczna 2-warstwowa (polipropylen 

+ polietylen) 56g/m2 w rozmiarze 50cm x 75cm 

z otworem śr. 7cm 



29 

 

2. 1 szt. 
Serweta chirurgiczna 2-warstwowa 54g/m2 z 

warstwą celulozową w rozmiarze 50cm x 70cm 

3. 
10 

szt. 
Kompres z gazy 13N 8W 7,5cm x 7,5cm 

4. 1 szt. 
Chwytak do tamponów (Pean, Kocher, imdało) dł. 

13,9cm 

5. 1 szt. 
Opatrunek z wkładem chłonnym, samoprzylepny 

5cm x 7,2cm 

6. 1 szt. Strzykawka trzyczęściowa  poj. 2ml, Luer 

7. 1 szt. Strzykawka trzyczęściowa  poj. 5ml, Luer 

8. 1 szt. Igła iniekcyjna 0,5mm x 25mm 

9. 1 szt. Igła iniekcyjna 1,2mm x 40mm 

Odpowiedź: 
Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 198 (dot. Pakiet nr 27, poz. 8) 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 27 pozycji 8 glukozy 75g. o smaku cytrynowym, będącej 
dietetycznym środkiem spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w 
celu wykonania krzywej cukrowej? Oferowany preparat, ze względu na walory smakowe zmniejsza uczucie 
nudności, znacznie ułatwiając wykonanie testu. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 199 (dot. Pakiet nr 27, poz. 8) 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie w pakiecie 27 pozycji 8 glukozy 75 g. będącej dietetycznym środkiem 
spożywczym specjalnego przeznaczenia medycznego do postępowania dietetycznego w celu wykonania testu 
krzywej cukrowej? 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 
 

PYTANIA DOTYCZĄCE WZORU UMOWY 
 

 
Pytanie 200 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zamówienia były przekazywane Wykonawcy tylko drogą mailową lub faxem? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 
Pytanie 201 
Zgodnie z art. 106i ust. 1 ustawy o VAT, faktura musi zostać wystawiona nie później niż 15 –ego dnia miesiąca 
następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę.  
Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę, aby dostawa faktury nie była połączona wraz z dostawą 
towaru? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 202 
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni 
ustawowo wolnych od pracy? 
Odpowiedź: 
Tak. 

 
Pytanie 203 
Zważywszy na możliwość przedłużenia okresu obowiązywania umowy na podstawie § 3 ust. 6 umowy, czy 
Zamawiający uzupełni wzór umowy o postanowienia wymagane przez art. 142 ust. 5 pkt 2 i 3 ustawy Prawo 
zamówień publicznych? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 
Pytanie 204 (dot. § 2 ust. 8) 



30 

 

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.8? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym 
w par. 4 i może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia 
dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest przyjęcie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie 
odrzucenia reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której 
„odmówiono przyjęcia”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony 
Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że dostawca uczestniczy  w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, 
nie może to zatem być proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego.  przepisami prawa tj. 
przy udziale Wykonawcy. 
Odpowiedź: 
Treść § 2 ust. 8 głównych postanowień umowy (Załącznika nr 6 do SIWZ) pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 205 (dot. § 2 ust. 9) 
Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 2.9? Reklamacja Zamawiającego będzie rozpatrywana w trybie wskazanym 
w par. 4 i może zakończyć się przecież odrzuceniem reklamacji. Nie ma zatem podstaw do odmowy przyjęcia 
dostawy z góry – do zwrotu towaru konieczne jest przyjęcie reklamacji przez Wykonawcę. Taki zapis, w razie 
odrzucenia reklamacji, powoduje, że Wykonawca niezasadnie poniósł koszty transportu dostawy, co do której 
„odmówiono przyjęcia”. Jest to niewynikający z przepisów, podwójny koszt obsługi logistycznej, narzucony 
Wykonawcy. Przepisy KC zakładają, że dostawca uczestniczy  w procesie reklamacji i może reklamację odrzucić, 
nie może to zatem być proces jednostronny prowadzony wyłącznie przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Treść § 2 ust. 9 głównych postanowień umowy (Załącznika nr 6 do SIWZ) pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 206 (dot. § 3 ust. 7) 
Czy Zamawiający w par. 3.7 wprowadzi automatyzm zmiany stawki VAT w razie zmiany przepisów, bez 
dodatkowej zgody Zamawiającego? Taki warunek grozi Wykonawcy rażącą stratą – w razie podwyższenia 
podatku VAT, na co Zamawiający się nie zgodzi. 
Odpowiedź: 
Treść § 3 ust. 7 głównych postanowień umowy (Załącznika nr 6 do SIWZ) pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 207 (dot. § 3 ust. 12) 
Zważywszy na treść § 3 ust. 12 wzoru umowy, jaką minimalną ilość towaru (jaki procent ilości wskazanych w 
SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi? 
Odpowiedź: 
Zamawiający planuje zrealizować całą umowę, jednak nie jest w stanie określić dokładnie przyszłego 
zapotrzebowania na zamawiany towar, w związku z powyższym treść § 3 ust. 12 głównych postanowień 
umowy (Załącznik nr 6 do SIWZ) pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 208 (dot. § 4 ust. 2) 
W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 2 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji 
oraz zmianę słów „…od chwili jej złożenia” na „…od dnia jej uznania”. 
Odpowiedź: 
Treść § 4 ust. 2 głównych postanowień umowy (Załącznika nr 6 do SIWZ) pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 209 (dot. § 5 ust. 1) 
Czy Zamawiający przewiduje zmianę zapisów par. 5.1 poprzez zmianę wartości kary umownej z 2% do wartości 
max. 0,2%? Obecna kara jest rażąco wygórowana. 
Odpowiedź: 
Treść § 5 ust. 1 głównych postanowień umowy (Załącznika nr 6 do SIWZ) pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 210 (dot. § 5 ust. 1) 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 1 wzoru umowy słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem 
„zwłoki”? 
Odpowiedź: 
Treść § 5 ust. 1 głównych postanowień umowy (Załącznika nr 6 do SIWZ) pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 211 (dot. § 5 ust. 1, § 8 ust. 3) 
Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej 

umowy w zakresie zapisów § 5 ust. 1 oraz § 8 ust. 3: 

1. W przypadku opóźnienia w dostawie towaru ponad termin ustalony w § 2 ust. 5, a także dostarczenia 

towaru niezgodnego z postanowieniami niniejszej umowy, w tym niezgodnego ze złożonym 



31 

 

zamówieniem albo w przypadku opóźnienia w załatwieniu reklamacji ponad termin określony w § 4 ust. 

2, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty kar umownych w wysokości 0,5% wartości brutto  

niedostarczonego, niezgodnego lub reklamowanego towaru za każdy dzień opóźnienia, jednak nie 

więcej niż 10% wartości brutto niedostarczonego, niezgodnego lub reklamowanego towaru. 

2. W przypadku rozwiązania umowy w okolicznościach opisanych w ust. 1 lit. c i d  niniejszego paragrafu 

Zamawiający będzie uprawniony do naliczenia kary umownej w wysokości 10% wartości 

niezrealizowanej części umowy wskazanej w § 3 ust. 1. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 212 (dot. § 6) 
Czy Zamawiający wykreśli zdanie drugie i trzecie w par 6? Nakładanie na Wykonawcę obowiązku pilnowania, kto 
u Zamawiającego zamawia leki – i to pod rygorem kary umownej – wydaje się niezasadne. To Zamawiający w 
ramach swoich wewnętrznych regulacji winien dopilnować, aby osoby nieuprawione nie składały zamówień. 
Odpowiedź: 
Treść § 6 wzoru umowy (Załącznika nr 6 do SIWZ) pozostaje bez zmian. 
 
Pytanie 213 (dot. § 8 ust. 1) 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) 
treści: „Przed rozwiązaniem umowy na podstawie § 8 ust. 1 lit. c) Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do 
należytego wykonywania umowy.”? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 
 
Pytanie 165 (dot. § 8 ust. 3) 
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „10% wartości umowy wskazanej w § 3 ust. 
1” zostało zastąpione wyrażeniem „10% wartości niezrealizowanej części umowy”? 
Odpowiedź: 
Treść § 8 ust. 3 wzoru umowy (Załącznika nr 6 do SIWZ) pozostaje bez zmian. 
 
W związku z powyżej opisanymi zmianami modyfikacji uległa treść SIWZ. Wykonawcy pragnący złożyć ofertę 
w toczącym się postępowaniu są zobligowani do złożenia oferty przygotowanej w oparciu o zamieszczoną na 
stronie internetowej, tj. www.szpital-msw.bydgoszcz.pl, zmodyfikowaną treść SIWZ wraz z załącznikami. 

 

 

Z-ca Dyrektora 
ds. Ekonomiczno – Administracyjnych 

Główny Księgowy 
 
 

 mgr Mirosława Cieślak 
/podpis na oryginale/ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Wykonano w 1 egz., umieszczono na stronie internetowej 


